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Fra: KTFKP MKB Rådhuspost  
Sendt: 10. juni 2026 11:17 
Til: Christopher Røhl (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Christopher Røhl (B) om renovering af parkeringsanlægget ved Landgreven, 
eDoc nr. 2026-0173009 

 Kære Christopher Røhl, MB 

På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dine spørgsmål stillet den 11. maj 2026, vedrørende renovering af parkeringsanlægget ved 
Landgreven. 

Med venlig hilsen  

Maja Hvergel 
Akademiker 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 



     
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende renovering af parkeringsanlæg-
get på Landgreven 

Medlem af Borgerrepræsentationen Christopher Røhl (B) har den 11. 

maj 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvalt-

ningen. Der er tale om et opfølgende spørgsmål til et svar, som forvalt-

ningen har fremsendt den 6. november 2025. 

 

Spørgsmål 

1. Hvorvidt kommunens tidsplan har ændret sig og evt. hvordan 

den ser ud i dag i givet fald den har ændret sig ift. ovenstående 

[forvaltningens første besvarelse]? 

2. Om de indgreb og det byggearbejde, der vil være før 1. januar 

2029, vil påvirke muligheden for at drive Gasoline Grill fra tank-

stationen, herunder om indgreb og byggearbejde kun vil være 

nede i selve parkeringskælderen, dvs. under jorden og ikke oppe 

på selve Landgreven og/eller i og omkring tankstationen, eksem-

pelvis byggehegn og lignende, der kan/vil påvirke driften af Ga-

soline Grill? 

3. Om indgreb og byggearbejde vil påvirke Gasoline Grills mulig-

hed for at bruge de lokaler i kælderen, som deres lejemål også 

omfatter, og som de i dag bruger til lager og personalerum? 

 

Svar 

 

Ad 1. Tidsplan 

Renovering af parkeringsanlægget forventes fortsat igangsat ultimo ja-

nuar 2028. Forud for renoveringen vil forvaltningen sammen med råd-

giver skulle lave undersøgende indgreb i anlægget for at fastlægge be-

hovet for betonreparationer samt gennemføre miljøundersøgelser (TV-

inspektion, prøveudtagning af malede overflader m.v.). De undersø-

gende indgreb igangsættes i 4. kvartal af 2026 og forløber frem til og 

med 1. kvartal af 2027 og kan i den periode begrænse adgangen til dele 

af parkeringsanlægget. Renoveringen forventes afsluttet medio 2029. 

 

Ad 2 og 3. Betydning for Gasoline Grill 

Projekteringen af renoveringsarbejderne er ikke igangsat endnu, og for-

valtningen kan derfor på nuværende tidspunkt ikke konkret beskrive ar-

bejdernes karakter og tidsplan, samt hvilken konkret betydning det får 

for driften af Gasoline Grill.  
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Forvaltningen er ikke bekendt med de konkrete fysiske rammer for Ga-

soline Grills lejemål, der udlejes gennem tredjepart.    

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 

 

Med venlig hilsen 

Peter Højer  

Vicedirektør 
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